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Resolución de la Subsecretaría de Ciencia e Innovación, por la que se resuelve parcialmente la de 29 de 
enero de 2021, por la que se convocó proceso selectivo para la contratación de ayudantes de 
investigación y técnicos de laboratorio en el Instituto de Salud Carlos III y se adjudican 5 plazas de 
Ayudantes de Investigación, con números de expediente: IERPY 244/21 (PEJ-2020-AI/BMD-17886);  
IERPY 245/21 (PEJ-2020-AI/BMD-19332); MPY 246/21 (PEJ-2020-AI/BMD-18485); MPY 247/21 (PEJ-
2020-AI/BMD-19232) y IERPY 248/21 (PEJ-2020-AI/BMD-17651).

Conforme establece la base 7.1 de la convocatoria, finalizada la valoración del concurso, la 
Presidenta del Tribunal eleva a esta Subsecretaría, como órgano convocante, la relación de aspirantes 
que han obtenido al menos, la calificación mínima exigida para superar el proceso selectivo, por orden 
de puntuación, según se refleja en el documento adjunto.

Esta Subsecretaría, en uso de las competencias que tiene atribuidas, a la vista de las 
puntuaciones obtenidas en la lista definitiva y conforme al orden de preferencia indicado al Tribunal, en 
su caso, por los candidatos/as con mayor puntuación, acuerda hacer pública dicha relación y propone la 
formalización de los cinco contratos a D. Victor Alvaro Sanchez, para el puesto con número de 
expediente IERPY 244/21 (PEJ-2020-AI/BMD-17886), a Dª Sandra Amarilla Quintana, para el puesto con 
número de expediente IERPY 245/21 (PEJ-2020-AI/BMD-19332), a Dª Marina Montes Mota, para el 
puesto con número de expediente MPY 246/21 (PEJ-2020-AI/BMD-18485), a Dª Ana Maria Donoso 
Almenara, para el puesto con número de expediente MPY 247/21 (PEJ-2020-AI/BMD-19232), y a Dª 
Patricia Herrero Molinero, para el puesto con número de expediente IERPY 248/21 (PEJ-2020-AI/BMD-
17651).

En el plazo de cinco días hábiles, a partir del día siguiente al de la fecha de la publicación de la 
presente Resolución, los/as aspirantes seleccionados/as deberán presentar en la Secretaría General del 
Instituto de Salud Carlos III (C/ Sinesio Delgado 4, entrada por C/ Monforte de Lemos 3-5), la 
documentación acreditativa de los requisitos exigidos en la convocatoria.

Así mismo, en el caso de que los/as candidatos/as propuestos/as no presenten la 
correspondiente documentación en el plazo establecido o no cumplan los requisitos exigidos, renuncien, 
o no superen el período de prueba indicado en la convocatoria, los puestos se adjudicarán al siguiente 
candidato/a de la lista a la que se refiere la base 7.1 de la citada convocatoria.

Contra la presente Resolución, podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso de 
reposición ante la Subsecretaría de Ciencia e Innovación, en el plazo de un mes desde su publicación o 
bien recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde su publicación, ante la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo de los Tribunales Superiores de Justicia, de conformidad con lo dispuesto 
en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, 
significándose, que en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que aquel se haya resuelto expresamente o se haya producido la 
desestimación presunta del mismo. 

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos oportunos. 

Firmado electrónicamente por el Subsecretario de Ciencia e Innovación, 
Pablo Martín González
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ANEXO I: LISTA A LA QUE SE REFIERE LA BASE 7.1 DE LA CONVOCATORIA

AYUDANTE DE 
LABORATORIO PEJ-2020-AI/BMD-17886

Apellidos Nombre

MÉRITOS FORMATIVOS

TOTAL
EXPEDIENTE 
ACADÉMICO

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN 

1 ALVARO SANCHEZ VICTOR 52,00 7,20 15,00 74,20

2 MONTES MOTA MARINA 62,44 5,00 2,50 69,94

3 MARTINEZ MARTINEZ DESIREE 60,82 2,90 4,15 67,87

4 BARTOLOME SANCHEZ SOFIA 56,38 10,60 0,00 66,98

5 HERRERO MOLINERO PATRICIA 60,16 3,00 3,75 66,91

6 RODRIGUEZ MARTIN MARIA DEL PILAR 61,18 5,00 0,00 66,18

7 FUENTES ANDION MARIA 61,00 5,00 0,00 66,00

8 ANCOS PINTADO RAQUEL 58,12 7,80 0,00 65,92

9 AGUILAR GOMEZ BEATRIZ 61,12 4,40 0,00 65,52

10 RECIO MUÑOZ MARIA ISABEL 63,10 1,50 0,63 65,23

11 VAQUERO REY AIDA 60,04 5,00 0,00 65,04

12 OJEDA PUERTAS MONICA 58,96 5,80 0,00 64,76

13 LOPEZ PUJANTE CARMEN 61,66 3,00 0,00 64,66

14 SELLER CORONA IVAN 59,62 3,00 1,65 64,27

15 BUENO FERNANDEZ PAULA 58,18 5,70 0,00 63,88

16 VICENTE MARTIN MARIA DE FATIMA 58,36 3,00 2,10 63,46

17 LALCHANDANI LAKHANI JANAM 57,16 5,80 0,00 62,96

18 RUIZ MALDONADO MARIA VICTORIA 57,16 5,80 0,00 62,96

19 MARTIN RUBIO PAULA 59,86 3,00 0,00 62,86

20 RODRIGUEZ AGUSTIN ANDREA 58,36 4,40 0,00 62,76

21 JIMENEZ GARCIA CARLOS 59,44 3,00 0,00 62,44

22 BAÑULS TORNERO MARC 59,20 3,00 0,00 62,20

23 MURIEL IGLESIAS SARA 60,64 1,50 0,00 62,14

24 AVIS BODAS ALICIA 59,92 0,00 2,10 62,02

25 GOMEZ MARTIN PAULA 59,08 2,90 0,00 61,98

26 AVILA LOPEZ ALICIA 57,58 4,20 0,00 61,78

27 ROSCALES GARCIA GABRIEL 58,60 3,00 0,00 61,60

28 DUESO BARROSO MIRIAM 58,54 3,00 0,00 61,54

29 MARTIN QUESADA JUAN ANTONIO 58,36 3,00 0,00 61,36

30 HARO CUESTA CELIA 59,80 1,40 0,00 61,20

31 GONZALEZ DURAN CONCEPCION 59,68 1,50 0,00 61,18

32 CEBRIAN DEL VALLE ALEJANDRO 56,86 4,30 0,00 61,16

33 DIAZ-TEJEIRO RODRIGUEZ CRISTINA 57,64 3,00 0,00 60,64

34 ALVAREZ LUCENA CARLOTA 55,60 5,00 0,00 60,60

35 BARBA REYES JUAN MANUEL 60,52 0,00 0,00 60,52

36 LOPEZ VALEROS ELVIRA 57,28 3,00 0,00 60,28

37 VALDELVIRA CONTRERAS RAFAEL 57,16 2,90 0,00 60,06
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38 VIDAL ALCANTARA ERICK JOAN 57,22 2,80 0,00 60,02

39 MENDEZ GARCIA JULIAN 59,92 0,00 0,00 59,92

40 GIL PLAZA ALBA 57,04 2,80 0,00 59,84

41 SANCHEZ MORALES LARA 53,74 5,80 0,00 59,54

42 LUIS GARCIA TANIA 59,44 0,00 0,00 59,44

43 FERNANDEZ MILAN GUILLERMO 56,44 3,00 0,00 59,44

44 BARRON GARCIA CARMEN 54,22 5,00 0,00 59,22

45 JIMENEZ COCA IRENE 55,84 2,90 0,00 58,74

46 NUÑEZ DOYLE AGATHA ELISA 52,18 6,50 0,00 58,68

47 DE JESUS SEN CRISTINA 48,34 10,00 0,00 58,34

48 JIMENEZ MORENO MIRIAM 58,18 0,00 0,00 58,18

49 RODRIGUEZ GOMEZ SANTIAGO 55,06 3,00 0,00 58,06

50 MATVEYEVA KATERYNA 53,44 4,40 0,00 57,84

51 CARO ROMERO MARINA 56,02 1,50 0,00 57,52

52 FERNANDEZ GOMEZ PAULA 57,16 0,00 0,00 57,16

53 SERRANO YAMBA RODRIGO FERNANDO 52,72 4,40 0,00 57,12

54 OLMEDA LOPEZ HECTOR 51,88 5,00 0,00 56,88

55 RUIZ TORANZO MARTA 49,00 7,80 0,00 56,80

56 VEGA PUA KONY VANESSA 53,44 3,00 0,00 56,44

57 DEL RIO ALDEA NATALIA 56,26 0,00 0,00 56,26

58 ALGUACIL CUELLAR LAURA 48,04 7,20 0,73 55,97

59 MARTINEZ SANCHEZ JAVIER ALFONSO 54,46 1,40 0,00 55,86

60 PEREZ SUAREZ SARA 55,42 0,00 0,00 55,42

61 ANFAIHA SANCHEZ MIRIAM 51,76 3,00 0,00 54,76

62 ARAGON GARCIA SARAY 50,50 4,20 0,00 54,70

63 OLIVA HERRERO AUREA 54,58 0,00 0,00 54,58

64 CODINA MARQUEZ HELENA 47,44 6,40 0,00 53,84

65 GOENAGA ARAMENDI AINHOA 48,64 5,00 0,00 53,64

66 DIEZ DE LOS RIOS BRAVO FRANCISCO 50,50 3,00 0,00 53,50

67 VIÑAS LOPEZ JESUS 47,08 6,40 0,00 53,48

68 ARRANZ GARCIA ALBA 46,90 6,40 0,00 53,30

69 ROMERO COTE MARIA  50,92 0,00 0,00 50,92

70 MANZANO GARRIDO MOISES 50,50 0,00 0,00 50,50
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AYUDANTE DE 
LABORATORIO PEJ-2020-AI/BMD-19332

Apellidos Nombre

MÉRITOS FORMATIVOS

TOTALEXPEDIENTE 
ACADÉMICO

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN 

1 AMARILLA QUINTANA SANDRA 58,72 3,00 10,00 71,72

2 HERRERO MOLINERO PATRICIA 60,16 3,00 3,75 66,91

3 FUENTES ANDION MARIA 61,00 5,00 0,00 66,00

4 MARTIN RUBIO PAULA 59,86 3,00 0,00 62,86

5 BUENO FERNANDEZ PAULA 58,18 2,90 0,00 61,08

6 ALVAREZ LUCENA CARLOTA 55,60 5,00 0,00 60,60

7 GOMEZ MARTIN PAULA 59,08 1,50 0,00 60,58

8 LOPEZ VALEROS ELVIRA 57,28 3,00 0,00 60,28

9 SANCHEZ MORALES LARA 53,74 5,80 0,00 59,54

10 PEREZ MONTERO ANDREA 54,94 2,90 0,00 57,84

11 FERNANDEZ GOMEZ PAULA 57,16 0,00 0,00 57,16

12 GALINDO PEREZ JAVIER 44,98 9,30 0,00 54,28

13 ESTEBAN GARCIA NOELIA 52,78 1,40 0,00 54,18

AYUDANTE DE 
LABORATORIO PEJ-2020-AI/BMD-18485

Apellidos Nombre

MÉRITOS FORMATIVOS

TOTALEXPEDIENTE 
ACADÉMICO

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN 

1 DONOSO ALMENARA ANA MARIA 56,56 13,50 5,00 75,06

2 MONTES MOTA MARINA 62,44 5,00 5,00 72,44

3 RODRIGUEZ AGUSTIN ANDREA 58,36 10,00 0,00 68,36

4 BARTOLOME SANCHEZ SOFIA 56,38 10,60 0,00 66,98

5 RODRIGUEZ MARTIN MARIA DEL PILAR 61,18 5,00 0,00 66,18

6 ANCOS PINTADO RAQUEL 58,12 7,80 0,00 65,92

7 RECIO MUÑOZ MARIA ISABEL 63,10 1,50 1,25 65,85

8 LALCHANDANI LAKHANI JANAM 57,16 8,60 0,00 65,76

9 VAQUERO REY AIDA 60,04 5,00 0,00 65,04

10 OJEDA PUERTAS MONICA 58,96 5,80 0,00 64,76

11 LOPEZ PUJANTE CARMEN 61,66 3,00 0,00 64,66

12 RUEDA VARELA CRISTINA 59,56 5,00 0,00 64,56

13 NAVARRO ALONSO MARINA 55,90 8,60 0,00 64,50

14 SELLER CORONA IVAN 59,62 3,00 1,65 64,27

15 AGUILAR GOMEZ BEATRIZ 61,12 3,00 0,00 64,12

16 MARTINEZ MARTINEZ DESIREE 60,82 2,90 0,00 63,72

17 VICENTE MARTIN MARIA DE FATIMA 58,36 3,00 2,10 63,46

18 DIAZ-TEJEIRO RODRIGUEZ CRISTINA 57,64 5,80 0,00 63,44

19 PEREZ MONTERO ANDREA 54,94 8,50 0,00 63,44

20 MANZANARES TORRIJOS MARIO 58,96 4,40 0,00 63,36
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21 MARTIN GONZALEZ DIEGO 58,96 4,40 0,00 63,36

22 DE JESUS SEN CRISTINA 48,34 10,00 5,00 63,34

23 RUIZ MALDONADO MARIA VICTORIA 57,16 5,80 0,00 62,96

24 GIL PLAZA ALBA 57,04 5,80 0,00 62,84

25 JIMENEZ GARCIA CARLOS 59,44 3,00 0,00 62,44

26 BAÑULS TORNERO MARC 59,20 3,00 0,00 62,20

27 MURIEL IGLESIAS SARA 60,64 1,50 0,00 62,14

28 AVIS BODAS ALICIA 59,92 0,00 2,10 62,02

29 GARCIA FERNANDEZ CRISTINA 56,74 5,00 0,00 61,74

30 SANTAMARIA CORRAL GUILLERMO 57,16 4,50 0,00 61,66

31 ROSCALES GARCIA GABRIEL 58,60 3,00 0,00 61,60

32 DUESO BARROSO MIRIAM 58,54 3,00 0,00 61,54

33 VALDELVIRA CONTRERAS RAFAEL 57,16 4,30 0,00 61,46

34 RODRIGUEZ GOMEZ SANTIAGO 55,06 3,00 3,35 61,41

35 MARTIN QUESADA JUAN ANTONIO 58,36 3,00 0,00 61,36

36 GONZALEZ DURAN CONCEPCION 59,68 1,50 0,00 61,18

37 BARBA REYES JUAN MANUEL 60,52 0,00 0,00 60,52

38 AVILA LOPEZ ALICIA 57,58 2,80 0,00 60,38

39 GUTIERREZ FOMBONA MARIA 57,34 3,00 0,00 60,34

40 VIDAL ALCANTARA ERICK JOAN 57,22 2,80 0,00 60,02

41 MENDEZ GARCIA JULIAN 59,92 0,00 0,00 59,92

42 HARO CUESTA CELIA 59,80 0,00 0,00 59,80

43 ALGUACIL CUELLAR LAURA 48,04 10,00 1,45 59,49

44 LUIS GARCIA TANIA 59,44 0,00 0,00 59,44

45 FERNANDEZ MILAN GUILLERMO 56,44 3,00 0,00 59,44

46 CID GONZALEZ ANGEL 57,82 1,50 0,00 59,32

47 BARRON GARCIA CARMEN 54,22 5,00 0,00 59,22

48 CEBRIAN DEL VALLE ALEJANDRO 56,86 1,50 0,00 58,36

49 MATVEYEVA KATERYNA 53,44 4,40 0,00 57,84

50 LOPEZ SUAREZ ANDREA 54,58 3,00 0,00 57,58

51 CARO ROMERO MARINA 56,02 1,50 0,00 57,52

52 SERRANO YAMBA RODRIGO FERNANDO 52,72 4,40 0,00 57,12

53 OLMEDA LOPEZ HECTOR 51,88 5,00 0,00 56,88

54 VEGA PUA KONY VANESSA 53,44 3,00 0,00 56,44

55 ANFAIHA SANCHEZ MIRIAM 51,76 4,40 0,00 56,16

56 MARTINEZ SANCHEZ JAVIER ALFONSO 54,46 1,40 0,00 55,86

57 ARAGON GARCIA SARAY 50,50 4,20 0,00 54,70

58 OLIVA HERRERO AUREA 54,58 0,00 0,00 54,58

59 NAJAR GARCIA ARACELI 49,48 4,40 0,00 53,88

60 GOENAGA ARAMENDI AINHOA 48,64 5,00 0,00 53,64

61 DIEZ DE LOS RIOS BRAVO FRANCISCO 50,50 3,00 0,00 53,50

62 VIÑAS LOPEZ JESUS 47,08 6,40 0,00 53,48

63 CODINA MARQUEZ HELENA 47,44 5,00 0,00 52,44

64 GALINDO PEREZ JAVIER 44,98 6,50 0,00 51,48

65 MARIN TORAL LAURA 48,40 3,00 0,00 51,40
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66 ROMERO COTE MARIA  50,92 0,00 0,00 50,92

67 MANZANO GARRIDO MOISES 50,50 0,00 0,00 50,50

AYUDANTE DE 
LABORATORIO PEJ-2020-AI/BMD-19232

Apellidos Nombre

MÉRITOS FORMATIVOS

TOTALEXPEDIENTE 
ACADÉMICO

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN 

1 DONOSO ALMENARA ANA MARIA 56,56 13,50 5,00 75,06
2 MONTES MOTA MARINA 62,44 5,00 5,00 72,44
3 BARTOLOME SANCHEZ SOFIA 56,38 10,60 0,00 66,98
4 RODRIGUEZ MARTIN MARIA DEL PILAR 61,18 5,00 0,00 66,18
5 AGUILAR GOMEZ BEATRIZ 61,12 4,40 0,00 65,52
6 RECIO MUÑOZ MARIA ISABEL 63,10 1,50 0,63 65,23
7 SELLER CORONA IVAN 59,62 4,40 0,83 64,85
8 LOPEZ PUJANTE CARMEN 61,66 3,00 0,00 64,66
9 ANCOS PINTADO RAQUEL 58,12 6,40 0,00 64,52

10 RODRIGUEZ AGUSTIN ANDREA 58,36 5,80 0,00 64,16
11 BUENO FERNANDEZ PAULA 58,18 5,70 0,00 63,88
12 MARTINEZ MARTINEZ DESIREE 60,82 2,90 0,00 63,72
13 DIAZ-TEJEIRO RODRIGUEZ CRISTINA 57,64 5,80 0,00 63,44
14 MANZANARES TORRIJOS MARIO 58,96 4,40 0,00 63,36
15 OJEDA PUERTAS MONICA 58,96 4,40 0,00 63,36
16 RUIZ MALDONADO MARIA VICTORIA 57,16 5,80 0,00 62,96
17 GIL PLAZA ALBA 57,04 5,80 0,00 62,84
18 JIMENEZ GARCIA CARLOS 59,44 3,00 0,00 62,44
19 BAÑULS TORNERO MARC 59,20 3,00 0,00 62,20
20 MURIEL IGLESIAS SARA 60,64 1,50 0,00 62,14
21 MARTIN GONZALEZ DIEGO 58,96 3,00 0,00 61,96
22 SANTAMARIA CORRAL GUILLERMO 57,16 4,50 0,00 61,66
23 ROSCALES GARCIA GABRIEL 58,60 3,00 0,00 61,60
24 LALCHANDANI LAKHANI JANAM 57,16 4,40 0,00 61,56
25 VALDELVIRA CONTRERAS RAFAEL 57,16 4,40 0,00 61,56
26 DUESO BARROSO MIRIAM 58,54 3,00 0,00 61,54
27 MARTIN QUESADA JUAN ANTONIO 58,36 3,00 0,00 61,36
28 VICENTE MARTIN MARIA DE FATIMA 58,36 3,00 0,00 61,36
29 GONZALEZ DURAN CONCEPCION 59,68 1,50 0,00 61,18
30 AVILA LOPEZ ALICIA 57,58 2,80 0,00 60,38
31 GUTIERREZ FOMBONA MARIA 57,34 3,00 0,00 60,34
32 LOPEZ VALEROS ELVIRA 57,28 3,00 0,00 60,28
33 VIDAL ALCANTARA ERICK JOAN 57,22 2,80 0,00 60,02
34 AVIS BODAS ALICIA 59,92 0,00 0,00 59,92
35 MENDEZ GARCIA JULIAN 59,92 0,00 0,00 59,92
36 HARO CUESTA CELIA 59,80 0,00 0,00 59,80
37 CEBRIAN DEL VALLE ALEJANDRO 56,86 2,90 0,00 59,76
38 RODRIGUEZ GOMEZ SANTIAGO 55,06 3,00 1,68 59,74
39 LUIS GARCIA TANIA 59,44 0,00 0,00 59,44
40 FERNANDEZ MILAN GUILLERMO 56,44 3,00 0,00 59,44
41 CID GONZALEZ ANGEL 57,82 1,50 0,00 59,32
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42 BARRON GARCIA CARMEN 54,22 5,00 0,00 59,22
43 DE JESUS SEN CRISTINA 48,34 10,00 0,00 58,34
44 SANCHEZ MORALES LARA 53,74 4,40 0,00 58,14
45 CARO ROMERO MARINA 56,02 1,50 0,00 57,52
46 ALGUACIL CUELLAR LAURA 48,04 8,60 0,73 57,37
47 OLMEDA LOPEZ HECTOR 51,88 5,00 0,00 56,88
48 PEREZ SUAREZ SARA 55,42 1,40 0,00 56,82
49 MATVEYEVA KATERYNA 53,44 3,00 0,00 56,44
50 VEGA PUA KONY VANESSA 53,44 3,00 0,00 56,44
51 ANFAIHA SANCHEZ MIRIAM 51,76 4,40 0,00 56,16
52 SERRANO YAMBA RODRIGO FERNANDO 52,72 3,00 0,00 55,72
53 ARAGON GARCIA SARAY 50,50 4,20 0,00 54,70
54 OLIVA HERRERO AUREA 54,58 0,00 0,00 54,58
55 MARTINEZ SANCHEZ JAVIER ALFONSO 54,46 0,00 0,00 54,46
56 NAJAR GARCIA ARACELI 49,48 4,40 0,00 53,88
57 GOENAGA ARAMENDI AINHOA 48,64 5,00 0,00 53,64
58 DIEZ DE LOS RIOS BRAVO FRANCISCO 50,50 3,00 0,00 53,50
59 VIÑAS LOPEZ JESUS 47,08 6,40 0,00 53,48
60 ARRANZ GARCIA ALBA 46,90 6,40 0,00 53,30
61 CODINA MARQUEZ HELENA 47,44 5,00 0,00 52,44
62 LOBO VEGA REBECA MARIA 52,30 0,00 0,00 52,30
63 MARIN TORAL LAURA 48,40 3,00 0,00 51,40
64 ROMERO COTE MARIA  50,92 0,00 0,00 50,92
65 GUILLEM CALLEJO LUIS ANGEL 47,98 2,90 0,00 50,88
66 MANZANO GARRIDO MOISES 50,50 0,00 0,00 50,50

AYUDANTE DE 
LABORATORIO PEJ-2020-AI/BMD-17651

Apellidos Nombre

MÉRITOS FORMATIVOS

TOTALEXPEDIENTE 
ACADÉMICO

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN 

1 DONOSO ALMENARA ANA MARIA 56,56 13,50 5,00 75,06
2 HERRERO MOLINERO PATRICIA 60,16 3,00 3,75 66,91
3 GOMEZ MARTIN PAULA 59,08 7,10 0,00 66,18
4 MARTIN RUBIO PAULA 59,86 3,00 0,00 62,86
5 SANTAMARIA CORRAL GUILLERMO 57,16 4,50 0,00 61,66
6 PEREZ MONTERO ANDREA 54,94 5,70 0,00 60,64
7 ALVAREZ LUCENA CARLOTA 55,60 5,00 0,00 60,60
8 GUTIERREZ FOMBONA MARIA 57,34 3,00 0,00 60,34
9 FERNANDEZ GOMEZ PAULA 57,16 0,00 0,00 57,16

10 PEREZ SUAREZ SARA 55,42 1,40 0,00 56,82
11 RUIZ TORANZO MARTA 49,00 7,80 0,00 56,80
12 GALINDO PEREZ JAVIER 44,98 9,30 0,00 54,28

Expediente académico: Puntuación máxima 70 puntos 
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Formación complementaria: Puntuación máxima 15 puntos 

Becas postitulación: Puntuación máxima 15 puntos
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NOTA INFORMATIVA SOBRE ADJUDICACIONES DE CONTRATACIONES 

2021

Tal y como recoge la base 7.1. de la convocatoria cuya adjudicación se acompaña a esta 

Nota Informativa, los aspirantes que han obtenido plaza disponen de cinco días hábiles, 

contados a partir del siguiente día hábil al de la fecha de publicación, para la aceptación 

de la contratación y presentación de documentación acreditativa de los requisitos 

exigidos en la convocatoria.

Atendiendo a las circunstancias especiales de funcionamiento del registro estamos 

permitiendo adelantar la documentación por correo electrónico rrhh@isciii.es o 

psancho@isciii.es, aunque cuando se formalice el contrato se comprobará con los 

originales.

No obstante lo anterior, la formalización de los contratos resultantes de la adjudicación 

que se publica a continuación está pendiente de la correspondiente autorización anual 

a la que está sometida la contratación de los Organismos Públicos de Investigación.

En cuanto se disponga de la citada autorización, desde el Área de RR.HH. se contactará 

con los adjudicatarios para proceder a la formalización de los contratos adjudicados. 

Para cualquier consulta al respecto de la contratación, pueden contactar con el Área de 

RR.HH. a través de la dirección de correo RRHH@ISCIII.ES

SECRETARIA GENERAL

INSTITUTO DE SALUD CARLOS III

http://rr.hh.se/
mailto:correo_RRHH@ISCIII.ES



